

KOMPLEMENTARSELSKABET NATURENERGI 9 ApS

Vadestedet 1, 1., 4700 Næstved

CVR-nr. 31 15 80 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023.

Jørn Frydenlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	KOMPLEMENTARSELKABET NATURENERGI 9 ApS Vadestedet 1, 1. 4700 Næstved
	E-mail: jf@nova.dk
	CVR-nr.: 31 15 80 36
	Stiftet: 14. januar 2010
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørn Frydenlund, Edith Rodes Vej 86, 4700 Næstved, Direktør
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være komplementar i Naturenergi 9 ApS & Co. KG.

Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet hæfter som komplementar i Naturenergi 9 ApS & Co. KG ubegrænset for forpligtelserne i dette selskab og egenkapitalen i samme selskab er væsentlig negativ. Bankgælden i Naturenergi 9 ApS & Co. KG udgør i størrelsesordenen 17,2 mio. og selskabet er uden væsentlige aktiver af værdi. Efter statusdagen er vindmøller solgt i størrelsesordenen 0,1 mio. Euro. Dette medfører samlet, at der er væsentlig tvivl om den fortsatte drift for Komplementarselskabet Naturenergi 9 ApS på baggrund af hæftelsen som komplementar. Der er dog usikkerhed om hæftelsen vil indtræffe, da selskabet er uden væsentlige midler. Det vurderes på den baggrund, at hæftelsen ikke vil indtræffe, men der er væsentlig usikkerhed herom og tilsvarende en forpligtelse som komplementar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7.750 kr. mod -8.550 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.050 kr. mod -4.021 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter statusdagen sket afståelse af vindmølle i underliggende selskab til en salgssum i størrelsesordenen 0,1 mio. Euro. Der er i øvrigt ikke efter statusdagen indtruffet øvrige væsentlige begivenheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-7.750	-8.550
Driftsresultat	-7.750	-8.550
Andre finansielle indtægter	3.718	4.529
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-18</u>	<u>0</u>
Resultat før skat	-4.050	-4.021
Årets resultat	<u>-4.050</u>	<u>-4.021</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.050</u>	<u>-4.021</u>
Disponeret i alt	<u>-4.050</u>	<u>-4.021</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	40.643	36.925
Tilgodehavender i alt	40.643	36.925
Omsætningsaktiver i alt	40.643	36.925
Aktiver i alt	40.643	36.925

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-209.547	-205.497
Egenkapital i alt	-84.547	-80.497
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.750	7.750
Selskabsskat	25.619	25.619
Anden gæld	91.821	84.053
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	125.190	117.422
Gældsforpligtelser i alt	125.190	117.422
Passiver i alt	40.643	36.925

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	-201.476	-76.476
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.021	-4.021
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-205.497	-80.497
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.050	-4.050
	125.000	-209.547	-84.547

Noter

2022

2021

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet hæfter som komplementar i Naturenergi 9 ApS & Co. KG ubegrænset for forpligtelserne i dette selskab og egenkapitalen i samme selskab er væsentlig negativ. Bankgælden i Naturenergi 9 ApS & Co. KG udgør i størrelsesordenen 17,2 mio. og selskabet er uden væsentlige aktiver af værdi. Efter statusdagen er vindmøller solgt i størrelsesordenen 0,1 mio. Euro. Dette medfører samlet, at der er væsentlig tvivl om den fortsatte drift for Komplementarselskabet Naturenergi 9 ApS på baggrund af hæftelsen som komplementar. Der er dog usikkerhed om hæftelsen vil indtræffe, da selskabet er uden væsentlige midler. Det vurderes på den baggrund, at hæftelsen ikke vil indtræffe, men der er væsentlig usikkerhed herom og tilsvarende en forpligtelse som komplementar.

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som komplementar ubegrænset for alle forpligtelser i Naturenergi 9 ApS & Co. KG med hjemsted i Berg, Tyskland og WS Windpark Ali I GmbH & Co. KG med hjemsted i Berg, Tyskland.
